
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» марта 2017 г. . № 132
с. Шелаболиха

О создании маневренных групп для свое­
временного реагирования на возникающие 
природные пожары на территории Шела- 
болихинского района

С целью своевременного осуществления мер по предупреждению природных 
пожаров в 2017 году, в соответствии с Федеральным законом от 21.12 .1994 № 68 «О 
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген­
ного характера», на основании части 1 статьи 56 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории Шелаболихинского района внештатные маневрен­
ные группы для своевременного реагирования на возникающие природные пожары 
на территории Шелаболихинского района.

2. Утвердить состав внештатных маневренных групп для своевременного 
реагирования на возникающие природные пожары на территории Шелаболихинско­
го района (приложение №1).

3. Назначить старшими маневренных групп: • .

..г,- ipyima№ 1 ,,v„..\vr„ ,... ........
- Раззомазова А.С. - заведующего отделом по труду Администрации района( 

по согласованию); rr u, ; < , ■ ■

группа № 2
- Симоненко B.H. - заведующего отделом по агропромышленному комплексу 

Администрации района (по согласованию); ,

группа № 3 . . .
- Бемлер С.В. - заведующего отделом по физической культуре и спорту ’ . 

управления Делами Администрации района (по согласованию);
4. Задачами маневренных групп считать ликвидацию ландшафтных пожаров, 

не допущение перехода пожаров на населенные пункты, при необходимости прове­
дение мероприятий по своевременной эвакуации населения, животных, материаль­
ных ценностей, выявление лиц виновных в возникновении возгораний и привлече­
ния их к ответственности, в соответствии с действующим законодательством.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра­



ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин­
тернет.

Приложение: Состав маневренных групп для своевременного реагирования на 
возникающие природные пожары на территории Шелаболихинского района на 2л. в 
1экз.

Глава района А.С. Тарасенко



1I ри ложе и ие № I 
к постановлению
Л; i м и и и с т р а ц и и р а й о 11 а
01 М ОА,

Состав 
внештатных маневренных групп для своевременно! о реагирования 

на возникающие природные пожары на территории IНедабодихинского района

группа № 1

№ Личный состав Техника
н/п 1Гшменование организации (чел) (ед)

1. 82 1 1С'Ч ГНС' ФГКУ
« 1 8 ОФ1IC но Алтайскому

т 1

краю»(по согласованию)
т ПЧ ГНС' 154 с. Куч\ к 

(но согласованию)
1 1

3. ООО «11риобье» 
(по col пасованию)

2 ' J

4. ОН но 111елаболихинскому району 
МО МВД России «11авловский» 

(по согласованию)

2 1

5. Админис грация 2 1
111 ел а бод и х и н с ко । о р а й о и а

6. Админис।рация с. Шслаболиха 
( но со гл а всован ию)

2 1

7. Админис।рация с. Новообинцево 2 1
( но согласованию)

8. Админис 1 рация с. К\чук 
(по coi пасованию)

2 1

9. ДНК ОАО «Победа» 
(по coi пасованию)

1 1

Обслуживаемая терри горня в границах Кучукскою, Шелаболихинского, 
11овообинцсвско1 о сельских советов.

1 р\ нна № 2

№
11аименование opi аиизации Лич шли сое । а в

н/11 (чел)
1. 82 НС'Ч ГНС' ФГКУ

« 1 8 ОФ!1С по Ал ганскому краю»

Техника 
(ед)

1

(по col пасованию)



9 ПЧ ГНС 77 с. Кучук 
(по согласованию)

] 1

3. ДНК ЛО «Алтай» э 1
4. ОН по 1Пслаболихипскому 2 1

району МО МВД России
«11а вл о вс кий»

( по согласованию)
5. Администрация 2 1

111 е. 1 або; 1 и хин с ко i о ра й она
6. Админис грация с. Верх-Кучук 2 I

(но согласованию)
7. Админис i рация с. Макарово 2 1

( по согласованию)
8. ОН 82 НС Ч ГНС ФГКУ «18 э ]

ОФ11С но Алтайскому краю»
(по coi пасованию)

Обслуживаемая территория в границах Верх-Куч\кского, Макаровского сельских 
со ве тов.

1 руша № 3

№ 
н/п

Г

11аименование организации

82 НСЧ Г! IC ФГКУ
«18 С)<1>11С но Ал тайскому краю» 

(но coi пасованию)

Личный сое пав 
(чел) 

2

Техник а 
(ед)

1

2 114 ГИС' 77 с. Ку|\к 
(но согласованию)

1 1

3. ДНК АО «Ки при некое» 2 1
(но согласованию)

4- ОН ио 111слаболихинском) району 
МО МВД России «1 [авловский»

2 1

(но согласованию)
5. Админис грация

111елаболПХИНСК01 о района
2 1

6. Админис грация с. Ки при но 
(по coi пасованию)

2 1

7. Админис грация с. Ому гское л 1
( но согласованию)

8. ОН 82 НСЧ ГИС' ФГКУ
«18 ОФ1IC но Ал тайскому краю»

2 1

(но согласованию)
9. Д1IK ОАО «11обсда» 1 1



(по согласованию)

Обслуживаемая герри горня в границах Омугского, Ильинского, Кинринского, 
К руги и 1 и нс ко 1 о се: i ьс к и х с о вс i о в.

Заведующий отделом но делам

ГОЧС и МОБ работе Администрации района Л.11.1 лухих


